РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  9 января 2020  года                    №  2
с. Плотниково
О внесении изменений в постановление Администрации Плотниковского сельсовета от 10 сентября 2012 года № 18

 «Об утверждении положения об оплате труда работников Администрации Плотниковского сельсовета по должностям, не отнесенным к должностям  муниципальной службы,
и профессиям рабочих»
В целях приведения муниципального нормативного акта Администрации Плотниковского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области  № 135 от 06.05.2019 г. «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 31 марта 2009 года № 152», в соответствии с Уставом Плотниковского сельсовета, Администрация Плотниковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Администрации Плотниковского сельсовета от 10 сентября 2012 года № 18 «Об утверждении положения об оплате труда работников Администрации Плотниковского сельсовета по должностям, не отнесенным к должностям  муниципальной службы, и профессиям рабочих» следующие изменения:

         - в разделе II приложения к постановлению таблицу изложить в следующей редакции:
	Должность работника
	Должностной оклад, рублей

	Специалист по земельным вопросам
	6218

	Бухгалтер
	8088

	 Главный бухгалтер
	10100

          - пункт 13 раздела III приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:
«13. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие) устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Разряд работ
	Оклад, рублей

	1 тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4676

	2 тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5124

	3 тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5378

	4 тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5846

	5 тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6546

                                                                                                                                                             »
         2. Постановление Администрации Плотниковского сельсовета от 30.01.2015 г. № 7 «О внесении изменений в постановление Администрации Плотниковского сельсовета от 10 сентября 2012 года № 18 «Об утверждении положения об оплате труда работников Администрации Плотниковского сельсовета по должностям, не отнесенным к должностям  муниципальной службы, и профессиям рабочих» признать утратившим силу.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в здании Администрации Плотниковского сельсовета, сельской библиотеке и применяется к правоотношениям возникшим с 1 января 2020 года.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Давыдову Т.В.
Глава Плотниковского сельсовета                                                                               Л.В.Злыднева